Biografi Khalid Muhammad Khalid

Khalid Muhammad Khalid adalah seorang guru, seorang

reformis politik dan sosial, intelektual dan penulis Islam. Dia

lahir pada Selasa, 27 Ramadhan 1339 H/15 Juni 1920 di sebuah

keluarga kelas menengah di al-Adwah, sebuah desa di Provinsi

Ash Sharqiyah, Mesir utara. Dia menghabiskan masa kecilnya

dengan belajar membaca, menulis, dan menghafal al-Qur‟an.

Ayahnya adalah seorang petani yang agamis, dan menitip-

kannya kepada Syekh Husain untuk menghafal al-Qur‟an

secara sempurna, yang diselesaikan dalam waktu relatif

singkat; sekitar 5 bulan saja. Selesai dari kelas hafalan al-

Qur‟an, dia melanjutkan studi di Universitas Al-Azhar selama

sekitar 16 tahun. Lulus dan meraih gelar syahadah „aliyyah

(sarjana) dari Fakultas Syariah pada 1364 H (1945 M).

Setelah lulus, Khalid bekerja di Departemen Pendidikan

sebagai guru sekolah dasar sekitar 9 tahun hingga tahun 1954

M. Dia kemudian bekerja di Departemen Kebudayaan dalam

pelayanan yang sama sampai tahun 1954, ketika dia ditunjuk

sebagai penasihat di Kementerian Kebudayaan. Di posisi ini,

memiliki kepribadian yang rendah hati dan bergaya hidup

sederhana. Ini tidak lepas dari kedekatannya dengan guru

sekaligus murabbinya di waktu muda, Syaikh Muhammad

Khaththab As-Subki; figur yang dia sifati sebagai mujaddid dan

imam Ahlussunnah. Wafat di rumah sakit pada malam Jumat,

9 Syawwal 1416 H/29 Februari 1996 M dalam usia 76 tahun.

Jenazahnya dishalatkan di Masjid Jami‟ al-Azhar dan dikebu-